
1

                                                                                                     

                                          *20. ROČNÍK*ČÍSLO 4*

                                                                                                               INFORMACE OBECNÍHO ÚŘADU

Máte rád(a) knihy, jste velkým čtenářem, čtenářkou?

Tak to jste právě vy, koho našeho obec hledá do místní knihovny. Knihovna je otevřena každý 

čtvrtek od 13.30 do 16.30 hod. Tato služba je placena na základě uzavřené dohody o pracovní 

činnosti. Pokud máte o tuto práci zájem, podejte zprávu do kanceláře OÚ, a to co nejdříve. 

V našem informačním letáku bychom rádi každý měsíc zveřejňovali úvodní fotografii z naší 

obce. Domy, chalupy, chaty, zvířata, přírodu, zkrátka vše co vás při vašich procházkách zaujme 

a bude se vám líbit. Fotografie nám zasílejte vždy do 25 - tého dne v měsíci na e-mail: 

obec@borova.cz.  Nejlepší fotografii zveřejníme a autora odměníme. Těšíme se na vaše 

obrázky. 

-  čtvrtek 4. 5., 18. 5. a 1. 6. 2017 od 10.00 do 

15.00 hod.

– sobota, neděle, svátek od 8.00 do 11.00 hod.



2

6.-7.5.2017 MDDr. Martinec Vojtěch Litomyšl, J. E. Purkyně 1150 461 615 402

8.5.2017 MDDr. Novák Peter Sloupnice 188 465 549 236

13.-14.5.2017 MUDr. Oliva Vladimír Litomyšl, Mariánská 1137 461 614 614

20.-21.5.2017 MUDr. Sejkorová Jitka Polička, Husova 25 606 202 501

27.-28.5.2017 MUDr. Ševčík Stanislav Polička, 1. máje 607 461 724 423

3.-4.6.2017 MDDr. Stavělová Pavla Polička, 1. máje 607 461 724 423

10.-11.6.2017 MUDr. Švecová Dagmar Litomyšl, Šmilovského 1122 461 613 663

Venkovní  sportovní areál v Borové spolu s občerstvením bude otevřen, jakmile se počasí 

umoudří a nastane pěkné jaro. 

Český svaz chovatelů v Borové bude opět pořádat tradiční výstavu „Borová 2017“ ve dnech

22. – 23. 7. 2017. Zájemci, kteří své výrobky na této výstavě chtějí vystavovat, nechť kontaktují 

pana Jiřího Polívku, Borová 79 osobně nebo telefonicky č. 723 949 310. ČSCH se těší na vaše 

výrobky a tím i obohacení výstavy. 

                                                                                                                                                            OHLÉDNUTÍ

"Jaro, léto, podzim, zima, to je celý rok, ve školce je vždycky prima ..." A jak? Podívejte se na několik 

fotografií.

Před zimou je hodně práce:        Nová skluzavka:                              Jablíčková soutěž ve třídě:



3

Zima byla super:

Z pohádky do pohádky:



4

Příprava na zápis do školy:

A je tu jaro - odemykání jara klíčem:



5

Na nové kamarády se těšíme už 16.5. od 9 hodin v naší školičce.

                                                          Vážení rodiče, milé děti,

                ZVEME  VÁS  K  ZÁPISU  DO  MATEŘSKÉ   ŠKOLY  V BOROVÉ

Zápis na školní rok 2017/2018 se uskuteční dne 16.5. 2017

od 9 do 12 hodin v mateřské škole. Přijďte se svými dětmi
a přineste si rodné číslo dítěte.   

  

Ano, proběhla a podle ohlasů přinesla kulturní zážitek, jedno příjemné 

sobotní odpoledne a večer a hlavně kýžený efekt nezištné pomoci, 

protože spousta lidí obětovala svůj volný čas a energii s cílem pomoci 

dobré věci. Na datum 8.4.2017 jen tak nezapomeneme – bylo to fajn 

pozorovat, jak se úplně do toho dne cizí lidé dokáží semknout, protože 

prostě chtějí….

Slovy rodičů Natálky: „ …děkujeme všem, kteří přišli podpořit benefiční akci pro Natálku. 

Dík patří paní starostce, Láďovi Romportlovi a místostarostovi obce za úžasnou spolupráci, 

hasičům a sokolům za bezvadnou obsluhu a pomoc, Mozaice Polička a Alče Hejdukové za 

tvořivé odpoledne, divadelníkům malým i dospělým ze Širokého Dolu za odehraná 



6

představení, kapele SUE - Svitavy Ukulele Ensemble za skvělé vystoupení a kapele Rotoped 

za večerní prima zábavu, kamarádům a všem ostatním za nezištnou veškerou pomoc. Díky 

za ozvučení Pavlovi Bednářovi. Díky všem, kteří se podíleli na nedělním úklidu sokolovny. 

Nelze vás všechny vyjmenovat, určitě bychom na spoustu lidí zapomněli….

Dík také sponzorům, kteří se na akci podíleli: Motorest Borová, Pekárna Borová, Mozaika 

Polička, Marek Schauer s Lenkou Krčilovou (zákusky), Pekárna Nopek, divadelní spolek 

SPORT-ART Široký Důl z.s., kapela SUE – Svitavy Ukulele Ensemble v čele s Ondřejem 

Komůrkou, Oborový svaz skla, keramiky a porcelánu z.o. ADFORS-LCP Litomyšl, který 

zajistil večerní kapelu. 

Svou účastí a dary jste pomohli naší dceři a umožnili jí lepší cestování automobilem. Za to 

z celého srdce děkují rodiče Marie Cesnáriková a Ondřej Dittrich.“

Nutno ještě dodat, že celá benefiční akce vynesla díky symbolickému vstupnému 80,- Kč za 

celodenní program  (děti do 15-ti let zdarma),   Vašim    darům     a   zisku  z občerstvení   částku

63.579,- Kč

Tato akce nebyla tou poslední pomocí, děkujeme…..                                spolek dobrovolníků

                                              



7

V měsíci dubnu jsme se nenudily. Nejenže jsme vyráběly dekorace s velikonoční tématikou, ale také 
jsme oslavily významné životní jubileum p. Vlasty Štrumfové.

                 

                                                                                                                                                                                                  

                                                                                                                                                                POZVÁNÍ

Bystré

13. 5. 2017 – Rybářské závody Jerkův rybník –

Rybářský spolek Bystré Vás zve na rybářské 

závody. Začátek prezentace v 6,00 hod. 

Vyhodnocení závodu v 13,30 hod. 

14. 5. 2017 – Koncert pěveckého souboru 

Červánek. V jeho repertoáru najdete od 

klasických swingových písní, přes V+W, 

Semafor, československou pop music, až po 

současné světové hity.

27. 5. 2017 – XI. ročník turnaje „Bysterský 

petanque“ – Město Bystré a Klub rodáků Vás 

zve na další ročník turnaje „Bysterský 

petanque“, který se uskuteční od 10:00 hod. v 

zámeckém parku. 

30. 5. 2017 – Přehlídka mažoretek a dechové 

hudby ZUŠ Bystré -  Přehlídka se uskuteční za 

hasičskou zbrojnicí



8

Dolní Újezd

14. 5. 2017 - Svátek matek 

V sokolovně od 14 hod. pořádá MŠ Dolní 

Újezd ,, Kavárnu KANKAINU"

Program i obsluhu v kavárně zajišťují děti z 

mateřské školky.

20. 5. 2017 - Dětský den s rytíři

V přírodním areálu v Bořkově od 13 hod.  -

soutěže pro děti v rytířském duchu. 

Od 15 hod. vystoupí skupina historického 

šermu TARTAS.

24. 5. 2017 - Taneční vystoupení

V sokolovně od 17 hod. vystoupí žáci ZUŠ 

Dolní Újezd

30. 5. 2017 - ZUŠ OPEN

Den se ZUŠkou. Celostátní happening 

základních uměleckých škol od 9:00 do 18:00.

Akce se konají jak v prostorách školy, tak i 

venku pod širým nebem.

Litomyšl

6. 5. 2017, 21:00, Music Club Kotelna, Litomyšl    

Óčko Party Ride

Jakub Děkan, Refew, Aless, dj Nyx.

Vstupné: 160 Kč v předprodeji (IC Litomyšl a 

Paseka) a 190 Kč na místě

11. 5. 2017, 18:00 - Postel hospoda kostel

Zámecký pivovar, Litomyšl    

Talk show Zbigniewa Czendlika. Obsahem talk 

show je vyprávění příběhů ze Zibiho osobního, 

kněžského i jiného života..., podané humorem 

jemu vlastním. Součástí pořadu je 

autogramiáda stejnojmenné knihy.

Vstupné: 250 Kč (předprodej v IC Litomyšl)

12.5.2017 -  14.5.2017, 8:00-17:00, -

Rhododendrony, drahokamy naší zahrady

Okrasné a ovocné školky, Litomyšl. Výstava 

květin.

18. 5. 2017, 19:00, - Česká kuchařka 

Smetanův dům, Litomyšl

Divadelní představení Městského divadla 

Kladno.

Hrají: Magdalena - Alena Štréblová, Dobromila 

- Petra Tenorová, Pospíšil - Jan Grundman, 

Metternich - Petr Buchta, Rettig - Jiří Š. Hájek, 

Koráb - Tomáš Petřík, Dobromila - Ivan 

Vodochodský.

Vstupné: 340-390 Kč

Polička
6. – 7. 5. 2017 – Hradní  jarmark na Svojanově

- www.svojanov.cz

7. – 28. 5. 2017 - MARTINŮ FEST

Tradiční festival klasické hudby věnovaný 

odkazu Bohuslava Martinů.  Koncerty probíhají 

každou květnovou neděli ve velkém sále Tylova 

domu.  Těšit se můžete na Otvírání studánek i 

slavnostní zahajovací koncert pod taktovou 

Jiřího Bělohlávka. (7., 14., 21., 28.5.) 

www.tyluvdum.cz. 

18. 5. 2017 - DEN MUZEÍ - www.cbmpolicka.cz 

26. – 28. 5. 2017 - POLIČSKÉ ROCKOUPÁNÍ

Tradiční hudební festival v prostorách 

poličského koupaliště. Mňága a Žďorp, Hudba 

Praha, Sto zvířat, Mínus 123 minut, Dott a další. 

Pomezí

20.-21.5. 2017 - výstava drobného zvířectva v 

areálu chovatelů v Pomezí

27.5. 2017 - dětský den v areálu u ZŠ horní

Sebranice

4. 5. 2017 - Kurz výroba mýdel – vyrobíte si 

voňavá mýdla, 15 - 19 hodin, vede Lenka 

Kmošková, Světnice čp. 8

12. 5. 2017 - Kurz pletení ošatek ze slámy –

vyrobíte si ošatku z žitné slámy spirálovou 

technikou, 15 - 19 hodin, vede Lenka 

Kmošková, Světnice čp. 8

18. 5. 2017 - Kurz pletení z pediku pro 

pokročilejší – vyrobíte si košíček s uchem nebo 

něco podle vašeho přání, 15 - 19 hodin, vede 

Lydie Nagyová, Světnice čp. 8

26. 5. 2017 – Kurz drátování – odrátujete si 

květináč, sklenici a nádobu, kterou si přinesete, 

15 - 19 hodin, vede Jindřiška Kučerová, 

Světnice čp. 8, objednávky na telefonu 604 

590 474



9

3. 5. - 5. 5. 

Mládí a Bohuslav Martinů 2017

Celostátní přehlídka podporující mladé talenty. 

Pořádá ZUŠ B. Martinů 

Pátek 5. Května v 18.00 h

Závěrečný koncert Mládí a Bohuslav Martinů 

2017

Pořádá ZUŠ B. Martinů 

Neděle 7. května  

MARTINŮ FEST 2017

v 17.00 hodin Pietní akt u hrobu B. Martinů

v 18.00 hodin - Tylův dům PKF – PRAGUE 

PHILHARMONIA

JIŘÍ BĚLOHLÁVEK / dirigent

JAN BARTOŠ / klavír

PAVEL REHBERGER / tympány

Pondělí 8. května v 19.00 h … Kino Tylův dům

Špunti na vodě

Komedie, ČR, 83 min, přístupný, vstupné 110 Kč

Rodinná komedie o tom, co se stane, když 

tátové chtějí na vodu bez svých drahých 

poloviček.

Středa 10. května v 19.00 h … Kino Tylův dům

The Circle

Thriller/sci-fi, USA, 90 min, titulky, přístupný od 

12 let, vstupné 110 Kč

Emma Watson se v novém sci-fi thrilleru The 

Circle ocitne pod permanentním dohledem 

Toma Hankse a vstoupí do kruhu, z něhož 

možná nevede cesta ven. 

Neděle 14. května v 19.00 hodin  - Tylův dům

MARTINŮ FEST 2017

Ladislav Horák – akordeon, bandoneon   ≈   

Petr Nouzovský – violoncello

Vstupné: 80 Kč /bez místa určení

Pondělí 15. května v 19.00 h … Kino Tylův dům

Zahradnictví: Rodinný přítel

Milostné drama, ČR/SK/PL, 115 min, přístupný,  

vstupné 120 Kč

Rodinný přítel je 

první z filmů 

trilogie 

Zahradnictví, 

rodinné ságy, kterou Jan Hřebejk s Petrem 

Jarchovským považují za své „životní dílo“.

Středa 17. května v 19.00 h 

G. B. Shaw: Pygmalion

Komedie G. B. Shawa nenechá v klidu vaše 

bránice – střet světa ulice a světa smetánky 

nabízí mnoho komických situací. Jenže není to 

celé vlastně tragické? Líza Doolitlová je 

změněná do svého protikladu, odsouzená 

nepatřit nikam.

Městské divadlo Mladá Boleslav / Jarní 

abonentní divadelní cyklus 

Vstupné 210,240,270 Kč

Neděle 21. května v 19.00 hodin  - Tylův dům

MARTINŮ FEST 2017

Libor Nováček – klavír

Vstupné 80 Kč /bez místa určení

Pondělí 22. května v 19.00 h … Kino Tylův dům

Král Artuš: Legenda o meči 

3D akční/dobrodružný/drama/fantasy, 

VB/Austr/USA, 126 min, titulky, přístupný od 

12 let, vstupné 130 Kč

Novinka režiséra Guye Ritchieho osobitě a 

nadčasově vypráví klasický příběh jako nové 

akční fantasy. Když je ještě v Artušově dětství 

zavražděn jeho otec, zmocní se koruny Artušův 

strýc Vortigern (Jude Law). 

Středa 24. května v 19.00 h … Kino Tylův dům

Cuky Luky 

Komedie, SK, 112 min, slovensky, přístupný, 

vstupné 100 Kč

Oblíbená dvojice ze slovenských TV obrazovek, 

Cuky a Luky, přichází poprvé na filmová plátna!

Čtvrtek 25. května v 19.00 hodin  … Kino Tylův 

dům



10

MARTINŮ FEST 2017

Česká premiéra „Music of Exile“ BBC 1967 / 

Polička 2017

Televizní film o životě a díle B. Martinů měl v 

BBC2 premiéru v říjnu 1967, ale z neznámých 

důvodů nebyl nikdy uveden v Československu. 

A tak upadl v Čechách málem v zapomenutí… 

Po promítnutí zhruba hodinového filmu bude v 

Tylově domě následovat beseda s jeho tvůrci.

Pořádá Spolek Náš Martinů. Vstupné 50 Kč /bez 

místa určení

Neděle 28. května v 19.00 hodin  - Tylův dům

MARTINŮ FEST 2017

Otvírání studánek Alfréda Radoka 

I studánky chtějí být čisté

Činohra ND Brno

Činoherně-hudebně-taneční událost letošního 

jara. Původní hra Martina Sládečka na motivy 

životního příběhu Alfréda Radoka a kantáty 

Otvírání studánek Bohuslava Martinů v režii 

předního českého divadelního tvůrce J. A. 

Pitínského. Vstupné 80 Kč /bez místa určení

Pondělí 29. května v 17.00 h … Kino Tylův dům

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta 

2D dobrodružný, USA, 120 min, dabing, 

přístupný, vstupné 130 Kč

V novém filmu Piráti z Karibiku: Salazarova 

pomsta se na filmová plátna v roli ikonického 

dobrodruha a antihrdiny Jacka Sparrowa vrací 

Johnny Depp. 

Pondělí 29. května v 19.30 h … Kino Tylův dům

Piráti z Karibiku: Salazarova pomsta  3D

3D dobrodružný, USA, 120 min, dabing, 

přístupný, vstupné 150 Kč

Jack Sparrow hledá trojzubec Poseidona ve 3D 

projekci.

Čtvrtek 1. června v 19.00 h 

Moje hra

Díky výběru dvou hlavních postav – Jiřího

Bartošky a Zuzany Bydžovské… Jde o hru 

zábavnou, vtipnou s nezapomenutelnými 

výkony. Vstupné 330,360,390 Kč

Sobota 3. června v 19.00 h … Kino Tylův dům

Čas pro neobyčejné zážitky

Můžete se při svém putování noční Poličkou 

zastavit ve velkém sále a shlédnout cca 

hodinový film. Co se bude promítat? – Nechte 

se překvapit! Začínáme vždy v celou 

hodinu:19.00, 20.00., 21.00, 22.00 a poslední 

od 23.00 hodin.

                              POUŤ  NA  BUKOVINĚ

                                            Římskokatolická farnost Vás zve   

                                               v neděli 14. 5. 2017 v 14.30 hod.

                             na tradiční pouťovou bohoslužbu

             u kaple Jana Nepomuckého 

              na Bukovině.



11

ČESKÝ ČERVENÝ KŘÍŽ V BOROVÉ

VÁS SRDEČNĚ ZVE NA TRADIČNÍ

                 „MÁJOVÉ POSEZENÍ S HARMONIKOU“

TĚŠÍME SE NA VÁS V SOBOTU 20. KVĚTNA 2017 OD 17 HODIN
V MÍSTNÍ SOKOLOVNĚ.

OBČERSTVENÍ JE ZAJIŠTĚNO.

PŘIJĎTE POSEDĚT, POBESEDOVAT, TŘEBA SI I TROCHU ZATANCOVAT NEBO ZAZPÍVAT.

  „BOROVSKÝ  MÍROVÝ  POCHOD“

      V neděli 28. května 2017 v 14.30 hodin 

„U  VÝBUCHŮ“,

kde vzpomeneme na události, které zde proběhly v roce 1945.

                                                                           

           

                                                                              BLAHOPŘEJEME VŠEM MAMINKÁM

                                                                                        K JEJICH SVÁTKU 

                                                                                              8. 5. 2017



12

                                                                                                                                                                INZERCE

Paní Jarmila Kučerová, Borová 85 nabízí sadbu: celer, pór, afrikány a jiné.

Informační leták je periodický tisk územního samosprávného celku a vydává se pro obec Borovou 1x měsíčně

bezplatně. Povoleno Ministerstvem kultury ČR evidenční číslo MK ČR E 22725.

Podepsané příspěvky vyjadřují názory dopisovatelů a nemusí být vždy totožné s názory vydavatele.
Příspěvky neprošly jazykovou úpravou vydavatele. Uzávěrka je vždy 25. den v měsíci. Soukromé podané inzeráty 
jsou zpoplatněny. Nepřišel vám informační leták do schránky? Kontaktujte nás.

Borové 28.4.2017                         Obecní úřad Borová, IČO: 00276430, tel.č.: 461 743 268
     e-mail: obec@borova.cz, http://www.borova




